
شکســت دوباره در دربــی پایتخت، 
شرایط استقلالی ها در نبرد مستقیم با 
حریف سنتی شان بیش از پیش ویژه و 

پیچیده کرده است.
به گزارش فوتبال 360، هفته ششــم لیگ 
برتر فوتبال ایران در فصل جاری را می توان 
مهم ترین هفته لیگ بیست وچهارم از حیث 
اهمیت بازی ها دانســت؛ چرا که هم داربی 
پایتخت به انجام رســید و هم نبرد حساس 
سپاهان و تراکتور و جالب آنکه هر دو مسابقه 
با نتیجه یک بر صفر به سود تیمِ سرخ پوش 
خاتمه یافت. استقلالی ها در شرایطی مقابل 
پرسپولیس بازنده شدند که تا دقیقه 90 بازی 
با تساوی بدون گل دنبال شد اما اعلام یک 

ضربه پنالتی به سود شاگردان خوان کارلوس 
گاریدو معادلات را علیه آبی پوشان تغییر داد.
استقلال در سالیان گذشته روزگار خوبی را 
در داربی پایتخت نگذرانده و شکست دوباره 
بر پرســپولیس باعث شد تا وضعیت بحرانی 
حاکم بر اردوی آبی ها تشدید شود. بازخوانی 
آمار و ارقــام داربی در فصول اخیر نشــان 
می دهد که پرسپولیسی ها توانستند بر حریف 
سنتی خود چیره شوند و رکوردهای مهم و 
تاریخی را به نام خود کنند. دوری حدوداً 7 
ساله آبی ها از برد در مسابقه داربی )در وقت 
قانونی( باعث شده تا طلسم های مهمی مقابل 
نام استقلال در داربی پایتخت ثبت شود که 

در ادامه مهم ترین طلسم ها مرور می شود.

طلسمی 6 سال و 6 ماهه علیه آبی ها!
آبی پوشــان پایتخت در طول 6 ســال اخیر 
هیچ گاه موفق به کسب پیروزی در داربی )در 
وقت قانونی( نشــده اند و 2 پیروزی به دست 
آمده برای آبی ها در مراحل یک چهارم نهایی 
و نیمه نهایی جام حذفــی در طول 2 فصل 
در   )1398-99 و   1399-1400( پیاپــی 
ضربات پنالتی به دست آمده است. مرور آمار 
و ارقام داربی نشان می دهد که از آخرین برد 
استقلال در داربی، 2403 روز می گذرد و 6 
سال و 6 ماه و 26 روز است که استقلالی ها 
نتوانســته اند برابر حریف سنتی شان پیروز 
شوند که با توجه به عدم برنامه ریزی نیم فصل 
دوم، مشخص نیست حداقل چند روز دیگر 

قرار است این طلسم تمدید شود.
طلسمی 7 سال و 7 ماهه علیه 

سرمربیان ایرانی استقلال!
اســتقلال آخرین برد رسمی خود در داربی 
پایتخت را با هدایت وینفرد شــفر به دست 
آورده اســت؛ بردی که در دور برگشت لیگ 
هفدهم به دست آمد. در طول سالیان گذشته 
چهره هایــی نظیر فرهــاد مجیدی، محمود 
فکری و جــواد نکونام در قامت ســرمربی 
اســتقلال در داربــی پایتخت حضــور پیدا 
کردند که هیچ کدام شــان موفق به چشیدن 
طعم پیروزی در وقت قانونی نشدند؛ هر چند 
که 2 صعود اســتقلال در جام حذفی که با 
پیروزی در ضربات پنالتی به دســت آمد، با 
هدایت مجیدی بود اما از آخرین برد رسمی 
یک سرمربی ایرانی اســتقلال در داربی، 7 
ســال و 7 ماه و 13 روز و یا به عبارت بهتر، 
2785 روز می گذرد که استقلالِ منصوریان 
موفق به کســب پیروزی برابر پرســپولیسِ 

ایوانکوویچ شد.
رکوردهایی که در حال از دست رفتن است!

آبی ها در طول 17 داربی اخیر، 7 شکست را 
پذیرفته اند که یکی از این 7 باخت مرتبط با 
فینال برگزارنشده سوپرجام و براساس حکم 
کمیته انضباطی است. بررسی دقیق تر آمار 
نشان می دهد که استقلالی ها در داربی های 
رسمی در اسفندماه 1396، 23 برد داشتند 
و پرسپولیس 22 برد اما حالا، شمار بردهای 
پرســپولیس در داربی های رســمی به عدد 
28 رســیده و بردهای اســتقلال روی عدد 
23 ثابت مانــده تا بیــش از پیش وضعیت 
بغرنج اســتقلالی ها در شهرآورد پایتخت در 
طول سالیان گذشته نمایان شود و باید دید 
طلسم های به وجود آمده چه زمانی شکسته 

خواهد شد.

فوتبالیست های برتر دنیا به دلیل برنامه 
فشرده تهدید به اعتصاب کردند.

به گزارش ایســنا، فوتبال تغییر کرده است 
و به تدریج به مــرز دیوانه کننده ای نزدیک 
می شــود. مقامات فیفا و یوفا در حال اصلاح 
تورنمنت های قدیمی و معرفی تورنمنت های 
جدید برای کسب سود هستند. اکنون تقویم 
آنقدر فشــرده است که خیلی از بازیکنان به 
دلیل مصدومیت نمی توانند فصل را به پایان 
برســانند. ESPN می نویسد: »فوتبال دارد 
خودش را می بلعد. همین نشــریه محاسبه 
کرد که ســال جاری، با در نظر گرفتن جام 
جهانی باشگاه ها، طولانی ترین سال در تاریخ 

فوتبال خواهد بود.«
این دلیل بر غرور نیست، بلکه نشانه دیوانگی 
است. بسیاری از فوتبالیســت ها باید تا 75 
مسابقه در هر فصل انجام دهند؛ هر پنج روز 
یک بازی. بدون استراحت، بدون تعطیلات.  

رودری اولین کسی بود که در مورد اعتصاب 
صحبــت کــرد و در ادامه کورتــوا، کُنده و 

دیگران از او حمایت کردند.
واضح اســت که چه چیزی بازیکنان را آزار 
می دهــد: برنامه فشــرده بازی ها ســلامت 

جســمی و روحی آن ها را به خطر می اندازد. 
اولین کسی  رودری هافبک منچسترسیتی 

بود که در این مورد هشدار داد.
»فکر می کنم ما به اعتصاب نزدیک شده ایم. 
اگــر از هــر بازیکنــی بپرســید، همین را 
می گویند. این نظر کلی همه بازیکنان است. 
اگر ایــن روند ادامه پیدا کنــد، به نقطه ای 
می رسد که چاره دیگری نخواهیم داشت. ما  

از این وضعیت فشرده رنج می بریم.«
رودری ایــن صحبت ها را در 17 ســپتامبر 
گفت و پنج روز بعد در بازی با آرسنال رباط 

صلیبی او پاره شد.
آلیسون، دروازه بان لیورپول در آستانه بازی با 
میلان، نظر مشابهی داشت و گفت: همه ما 
بازیکنان خسته شده ایم. چرا هیچکس به ما 

فکر نمی کند.
ســون نیز گفت: ما ربات نیستیم. باید تعداد 
بازی ها را کاهش داد تــا بتوانیم بهتر بازی 

کنیم. فکر می کنم این باید هدف باشد.
ژول کنده از بارســلونا می گوید: »تقویم هر 
سال طولانی تر می شــود و ما زمان کمتری 
برای استراحت داریم. ما سه، چهار سال است 
که این را می گوییم و هیچکس به ما توجهی 

نمی کند. زمانی فرا می رســد که ما مجبور 
به اعتصاب خواهیم شــد چون تنها راه این 
است که مسئولان به حرف ما گوش دهند. 
اکنون جام جهانی باشگاه ها نزدیک است. با 
این شرایط حدود 70 بازی در فصل خواهیم 

داشت. این یک جنون است.«
تیبو کورتوا، دروازه بان رئال مادرید با رودری 
موافق اســت: »حق با اوســت. هــواداران 
می خواهند بهترین عملکرد را از بازیکنان در 
زمین ببینند. بازی های زیادی در پیش است 
و مصدومیت ها در حال افزایش است. مردم 
می گویند که بازیکنان درآمد زیادی دارند و 
ما نباید شکایت کنیم. درست است اما باید 

تعادلی برقرار شود.«
دادگاه به جای اعتصاب؟

برای اینکه یک اعتصاب قانع کننده باشــد، 
بســیاری باید در آن شرکت کنند. آیا همه 
بازیکنان آماده اعتصاب هســتند؟ خیلی از 
بازیکنان ذخیره یا بازیکنانی که ســطح بالا 
ندارند ممکن اســت ترجیح دهند به دادگاه 

شکایت کنند تا اینکه اعتصاب کنند.
در ژوئن، سازمان FIFPRO )اتحادیه بین 
المللی فوتبالیســت های حرفه ای( به دلیل  
افزایش تعداد تیم ها در جام جهانی باشگاه ها 
علیه فیفا شــکایت کرد و در ادامه 39 لیگ 

حرفه ای اروپایی به این شکایت پیوستند.

رکوردهایی که در حال از دست رفتن است!

مرور همه طلسم های استقلال در دربی

سوپراستارهای فوتبال در فکر اعتصاب!

یاغی های سرخ عاقبت به خیر نمی شوند
سعید آقایی

به نظر می رسد یک نفرین ازلی پشت یاغیان قرمز است که در پیراهن آبی هرگز 
رنگ عافیت نبینند. می گویند تاریخ همیشه دوبار تکرار می شود؛ بار نخست تراژدی 
و بار دوم کمدی. اینجا اما تاریخ بیش از 2 بار تکرار شــده. هر بار به شکل قبلی. 
در این چرخه تکراری خبری از کمدی نیســت. هر چه بوده تراژدی بوده و بس. 
حکایتی که حتی گاه به پایان نقش اول قصه منجر شده.  قصه تراژیک ستاره های 
قرمز در تیم آبی. یاغیانی که ناگهان عاصی شدند و پیراهن قرمز را با آبی تاخت 
زدند و جماعت هوادار را با خود دشمن کردند. جماعتی که تا دیروز برای ستاره 
دردانه خود روی سکوها هورا می کشیدند اما یک شبه تشویق ها جای خود را به 
هو و دشنام داد.  این مسیر البته در جهت معکوس هم طی شده اما به طرز اعجاب 
آوری در جهت عکس ســتاره مغضوب رستگار شده و یا در بدترین حالت به فنا 
نرفته. اما در این ســوی ماجرا هیچ رستگاری و خوشبختی در کار نیست. گویی 
یک نفرین ازلی پشــت یاغیان قرمز اســت که در پیراهن آبی هرگز رنگ عافیت 
نبینند.  دربی 104 آخرین نمونه این قصه پرغصه است. جایی که رامین رضاییان 
ســتاره این فصل آبی ها در مهمترین بازی فصل ناگهان ســپر انداخت و بدترین 
بازیکن تیمش شد. ستاره ای کم فروغ که با اشتباه مرگبار دقیقه 90 روز بد خود 
را تکمیل کرد و یک پنالتی به تیم ســابقش هدیه داد تا پل پیروزی سرخ ها در 
دربی لقب بگیرد. مردی که به تعبیر شبکه های اجتماعی ظاهرا در دربی فراموش 
کرده بود که بازیکن استقلال است و برای پرسپولیس بازی کرد!  رامین رضاییان 
در دربی دچار همان سندروم ناشناخته ای شد که پیش از این همه یاغیان قرمز 
به آن مبتلا شده بودند.  علی علیزاده مهمترین قربانی این سندروم است؛ یک آینه 
عبرت ابدی! مهاجم ســابق پرسپولیس که در استقلال هرگز خوش ندرخشید و 
مهمترین دستاوردش در پیراهن آبی هدیه یک پنالتی بادآورده به سرخها در دربی 
بود. در حالیکه استقلال بازی را یک بر صفر جلو بود و با پنالتی اهدایی علیزاده به 
پرسپولیس در ثانیه های پایانی، برد را با تساوی عوض کرد!  نمونه دیگر از علیزاده 
هم شاید سرنوشت تلخ تری داشته. علی انصاریان مرحوم آقای بخیه پرسپولیس 
که با دلخوری از پرسپولیس جدا شد و به استقلال رفت اما هرگز نتوانست نیمی 
از کیفیت و کمیت دوران قرمز را در پیراهن آبی تکرار کند و بعدها اعتراف کرد که 
با حضور در اســتقلال بزرگترین اشتباه زندگی اش را مرتکب شده.  بهزاد داداش 
زاده هافبک شمالی سالهای دور پرسپولیس نیز طعم تلخ این سندروم را چشیده. 
بازیکنی که با پیراهن پرســپولیس یک ستاره بود و حتی ملی پوش شد اما پس 
از اســتقلال همه چیز را از دست داد و در تیم آبی یک ذخیره صرف بود که سر 
نخواستنش دعواست!  جالب اینکه این فرجام تلخ حتی به یاغی های خارجی هم 
سرایت کرده. الونگ الونگ هافبک کامرونی پرسپولیس که در دوران آری هان به 
پرسپولیس پیوست و آنقدر درخشید که حتی یک بار به تیم ملی کامرون دعوت 
شد، پس از حضور در استقلال تنها 4 بازی برای آبی ها انجام داد.  گادوین منشا 
در پرسپولیس یک مهاجم فیکس بود که گلهای مهمی را هم به ثمر رساند اما در 
اســتقلال تنها 13 بازی انجام داد و یک گل به ثمر رساند. شاید تنها مثال نقض 
این سندروم مهدی هاشمی نسب باشد. ستاره قرمز و شاه مهره سرخ دربی که با 
بی مهری علی پروین به استقلال پیوست در دربی همان کاری را کرد که همیشه 
با پیراهن قرمز در دربی ها انجام داده بود؛ گل زدن. ستاره ای که حسابهایش را با 

پروین و جماعت سرخ یک جا تسویه کرد.

یادداشت

محسن شادی سرپرست فدراسیون رویینگ می شود

محسن شادی از دریافت ابلاغش برای سرپرستی فدراسیون رویینگ خبر داد.
به گزارش ایســنا، محسن شادی در حاشیه مجمع سالیانه فدراسیون قایقرانی 
درباره اینکه قرار اســت سرپرست فدراسیون جدید رویینگ شود، گفت: برای 
حضور در فدراســیون رویینگ با من صحبت هایی شــده اســت و دوشنبه یا 
سه شــنبه حکمم ابلاغ می شود. قبلا به عنوان ورزشکار و الان به عنوان رئیس 
هیــات کنار این رشــته بودم و اگر این اتفاق بیفتد و در فدراســیون رویینگ 
باشم، تلاش می کنم با دعای مردم و تلاش بچه ها پرچم کشور را در مسابقات 
برافراشــته کنیم و شرمنده مردم و وزیر نشویم. او درباره صحبت افشین فرزام 
درباره جدایی از تیم ملی روئینگ پس از مســابقات قهرمانی آسیا گفت: باید 
بنشینیم و صحبت و برنامه ریزی کنیم. ابتدا باید ساختار تشکیلاتی انجام شود 
چون ما یک فدراسیون آماده را تحویل نمی گیریم. فرزام سال ها برای رویینگ 
زحمت کشــیده و قطعا باید از ظرفیتش اســتفاده شود و نتایج اخیر رویینگ 

حاصل تلاش او بوده است.

قایقرانی

فوتبال زنان ایران ۶ ماه بدون مسئول!

از زمانی که مجمع عمومی فدراسیون فوتبال به سرپرست 
نایب رئیسی زنان این فدراســیون رای نداد بیش از 6 ماه 
می گذرد و از آن زمان هنوز هیچ فردی به عنوان سرپرست 

برای این سمت انتخاب نشده است.
به گزارش ایســنا، بیش از 6 ماه اســت کــه بخش زنان 
فدراســیون فوتبال بدون سرپرســت نایب رئیســی اداره 
می شــود و مهدی تاج به عنوان رئیس فدراســیون عزمی 
جدی برای انتخاب سرپرست برای این سمت ندارد؛ بخشی 
که گویا برای فدراســیون فوتبال اهمیــت چندانی ندارد 
چرا که اگر مهم بود اجازه داده نمی شــد برای 6 ماه بدون 

سرپرست باشد.
بی توجهی به بخش فوتبال و فوتسال زنان زمانی آشکارتر 
می شــود که بدانیم بیش از دو ســال است که فدراسیون 
فوتبال نایب رئیس زنان ندارد و در این مدت تنها به مدت 
یک سال سرپرست داشت که او هم توسط مجمع عمومی 

رای نیاورد.
دی ماه 1401 بود که شهره موسوی نایب رئیس وقت در 
پی غیبت مکرر در جلسات هیات رئیسه و پرونده های مالی 
در قوه قضاییه که منجر به بازداشت او و ایجاد حاشیه برای 

فدراسیون فوتبال شد، از این سمت برکنار شد.
شهره موســوی در انتخابات فدراســیون فوتبال در سال 
1399 همراه با شــهاب الدین عزیزی خادم به عنوان نایب 
رئیس بانوان انتخاب شــده بــود. او به طــور همزمان از 
مدیران ارشد شرکت بادران بود که در ادامه به علت انجام 
فعالیت های اقتصادی، از سوی دادگاه متهم شناخته شد و 
حکم جلب وی در اواســط دوران مسئولیتش در فراسیون 

فوتبال صادر گردید.
موسوی مدت زمانی از دوران مسئولیتش را در زندان بود و 
حتی به صورت آنلاین در برخی جلسات فدراسیون شرکت 
می کرد تا جلسات این فدراســیون از حدنصاب نیفتد. در 
نتیجه با برکناری عزیزی خادم و ادامه غیبت های موسوی 

در جلسات هیات رئیسه، از سمت خود عزل شد.
در پی این اتفاق 3 اســفند 1401 طی حکمی از ســوی 
مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبــال، مریم منظمی به 
عنوان سرپرست نایب رئیســی بانوان و سرپرست کمیته 

زنان فدراسیون منصوب شد.
منظمی در دوران ریاست رسول خادم در فدراسیون کشتی 
به عنوان نایب رئیس زنان این فدراســیون فعالیت می کرد 
و مدتــی بعد از رفتــن خادم، او نیز ســمت خود را ترک 
کرد و به ســمت وزنه برداری رفــت. در ادامه مدتی هم در 
وزنه برداری بود و در زمان ریاست علی مرادی نایب رئیس 
زنان فدراسیون بود که بعد از گذشت یک سال از انتصابش، 

تصمیم گرفت از سمتش کنار برود.
منظمی یک ســال به عنوان سرپرست نایب رئیسی زنان 
فدراســیون فوتبال به کار خود ادامــه داد تا اینکه مجمع 
عمومی فدراسیون فوتبال در تاریخ 22 اسفند 1402 برگزار 
شد و منظمی با 34 رای از 70 رای به حد نصاب نرسید تا 
به نایب رئیسی نرسد. از آن زمان تاکنون سمت نایب رئیسی 
زنان فدراسیون خالی  است و مهدی تاج کسی را برای این 

پست انتخاب نکرده است.
بی توجهی به فوتبال و فوتســال زنان در حالی است که در 
چند ماه آینده قرعه کشی جام ملت های فوتبال و فوتسال 
زنان آســیا انجام می شــود و زمان دقیق برگزاری این دو 
رویداد مهم و رقبای تیم های ملی ایران مشــخص خواهد 
شد. در نتیجه باید برای آنها برنامه ریزی دقیق انجام شود. 
البته برنامه ریزی و تدارکات تیم ملی نه فقط از زمان تعیین 
رقبا و قرعه کشی که از مدت ها قبل و به صورت مستمر باید 

انجام شود تا تیم ملی روند پیشرفت را طی کند. 

هت تریک اسماعیل نژاد 
 MVP در کسب

درخشــش امین اســماعیل نژاد سبب شــده است رسانه 
لهستانی به او لقب »مهارناشدنی« بدهد.

به گزارش ایســنا، امین اسماعیل نژاد در سومین بازی اش 
در لیگ لهستان نیز توانست بهترین بازیکن زمین شناخته 
شــود. لهســتانی ها او را غیر قابل مهــار توصیف کردند. 
اســماعیل نژاد عملکرد فوق العاده ای در بازی مقابل ترفل 
گدانسک داشت و به تنهایی 31 امتیاز گرفت و سهم بسزایی 
در برتری تیمش داشــت. اسکرا حالا با سه برد از سه بازی 

شمایل قهرمان را دارد.
امین اســماعیل نژاد بعد از حضــوری کوتاه مدت در ایتالیا 
تصمیم به حضور در لیگ قدرتمند لهســتان گرفته است. 
این بازیکن ایرانی بــرای اولین بار در فصل 2023-2024 
تصمیــم گرفت در خارج از ایران بــازی کند. او راهی تیم 
ورونا ایتالیا شــد و از فصل جدید در »اســکرا«ی لهستان 
بازی می کند. او در سه هفته نخست لیگ لهستان درخشید 
و در پایان هر ســه بازی به عنــوان بهترین بازیکن زمین 

انتخاب شد.
سایت والی نیوز لهســتان در ارزیابی عملکرد اسماعیل نژاد 
نوشــت: امین اســماعیل نژاد در اولین فصل حضورش در 
لیگ لهســتان بار دیگر تاثیری باورنکردنی از خود بر جای 
گذاشت. مهاجم 28ســاله نقش اصلی را در اسکرا بازی و 
پاســور تیم بیشتر توپ ها را به ســمت او هدایت می کند. 
اســماعیل نژاد در نهایت توانســت 31 امتیاز در این دیدار 
به دســت بیاورد که چشمگیر است. او در دو بازی نخست 
تیمش نیــز به ترتیــب 19 و 20 امتیاز برای اســکرا به 
دست آورد. حالا اســماعیل نژاد پس از کسب جایزه سوم 
صدرنشین رده بندی MVP شده است و با ادامه این روند 
می تواند ارزشمندترین بازیکن لیگ لهستان شناخته شود.

اســماعیل نژاد دومین ایرانی تاریخ اسکراســت. اولین نفر 
میلاد عبادی پور بود که برای این تیم لهستانی بازی کرد. 
جالب اینجاست که عبادی پور نیز به لیگ لهستان بازگشت 

و برای نوروید بازی می کند.

نگاه

والیبال
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دروازه بان سابق تیم فوتبال پرسپولیس 
با طرح شکایتی جدید از این باشگاه، 
پرسپولیس را به جعل سند متهم کرد.

به گزارش ایســنا، ماجرای دعوای حقوقی 

پرســپولیس و بیرانوند آنقدر طولانی شده 
که حالا ابعاد جدیدی به خود گرفته است. 
با وجود اینکه باشــگاه پرســپولیس ماه ها 
قبــل از بیرانوند به خاطر فســخ یک طرفه 

قرارداد به کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال 
شکایت کرده است، اما این کمیته هنوز رای 
خــود را درباره این پرونده صادر نکرده و به 
نظر می رسد با طرح شکایت جدید از سوی 
بیرانوند، حالا صــدور رای باز هم به تعویق 

خواهد افتاد.
در همین رابطه، وکیــل علیرضا بیرانوند با 
طرح شــکایتی جدید به کمیته انضباطی 
را  پرسپولیس  باشــگاه  فوتبال،  فدراسیون 
متهم کــرد که در ارائه اســناد مالی جعل 
کرده اند. آن ها مدعی هســتند پرسپولیس 
ابتدا اســنادی برای پرداخت پــاداش ارائه 
کرده بود اما در ادامه این اسناد را به عنوان 
پرداخت آپشــن قرارداد به کمیته وضعیت 

داده است.
بــا وجود اینکه شــش هفتــه از لیگ برتر 
می گــذرد، حالا باید دید با طرح شــکایت 
جدید از ســوی بیرانوند علیه پرسپولیس، 
این پرونده به کجا خواهد رسید و دقیقا چه 

زمانی رای آن اعلام خواهد شد.
در رابطه با اتهام جعل به باشگاه پرسپولیس 
از سوی بیرانوند، ایســنا با مدیران حقوقی 
این باشگاه تماس گرفت اما آن ها حاضر به 

پاسخگویی نشدند.
همچنین پیش از این ایســنا مطلع شــده 
بود کــه قرار اســت رای پرونده شــکایت 
پرســپولیس از بیرانوند اواســط این هفته 

صادر شود.

بیرانوند پرسپولیس را به جعل متهم کرد

آقاکریم در راه بازگشت  دیگر در فوتسال دست بالا را نداریم
پرسپولیس  باشگاه  مدیران 
در تــلاش بــرای همکاری 
دوباره با کریم باقری هستند 
طی  همکاری  این  احتمالاً  و 
روزهای آینده نهایی خواهد 

شد.
 ،360 فوتبــال  گــزارش  بــه 
پرســپولیس در حال گذراندن 
دوره طلایــی خــود اســت و 

سرخ پوشــان پایتخت توانسته اند در سالیان گذشــته با کسب موفقیت در لیگ برتر، جام 
حذفی، ســوپرجام و حتی رقابت های آســیایی کار خود را پیش ببرند. کسب 7 قهرمانی 
در 8 فصل اخیر لیگ برتر به خوبی نشان می دهد که سرخ پوشان پایتخت بهترین دوران 
خود در سطح اول فوتبال باشــگاهی ایران را می گذرانند و در فصل جاری هم در کورس 
مدعیان حضور دارند و با انجام یک بازی کمتر نســبت به سایر رقبا، در فاصله 2 امتیاز تا 

رتبه نخست هستند.
کریم باقری، اســطوره فوتبال ایران که سالیان موفقی را در قامت بازیکن چه در تیم ملی 
و چه در تیم پرسپولیس پشت ســر گذاشت، نقش مهمی در قهرمانی های به دست آمده 
ســرخ ها در فصول اخیر داشــته و همواره در قامت یک اسطوره در کادرفنی پرسپولیس 
کارش را پیش برده اســت؛ البته که همکاری باقری با سرخ پوشــان پیش از شروع لیگ 
بیست وسوم به پایان رسید و او بعد از همکاری با برانکو ایوانکوویچ، گابریل گالدرون و یحیی 

گل محمدی، از سمت خود کناره گیری کرد.
مذاکرات فشرده با باقری برای بازگشت به نیمکت سرخ ها

باقری به دلیل مســائل غیرفوتبالی و البته اختلاف با مدیران باشگاه پرسپولیس، به نقطه 
پایان همکاری اش با سرخ پوشــان پایتخت رسید اما حالا بعد از گذشت بیش از یک فصل 
از دوری باقری از کادرفنی سرخ پوشــان، گفته می شود که رایزنی ها برای همکاری دوباره 

با او آغاز شده است.
 این مربی باتجربه که ســابقه حضور در تیم ملی و همراهی دراگان اسکوچیچ را هم دارد، 
در فصل گذشته در چند نوبت، مذاکرات انجام شده برای بازگشت به پرسپولیس را تکذیب 

کرد اما حالا در مقطع کنونی، شرایط تغییر کرده است.

 تیم ملی فوتسال ایران خیلی 
زود با جام جهانی ۲۰۲۴ وداع 
کرد و نشان داد دیگر در این 

رشته دست بالا را ندارد.
بــه گــزارش ایرنــا، تیــم ملی 
فوتســال کشــورمان با هدایت 
وحید شمســایی در مرحله یک 
هشتم نهایی جام جهانی 2024 
به  مراکش  مقابــل  ازبکســتان 

میدان رفتند و در پایان با شکســت برابر این تیم آفریقایی، خیلی زود با جام خداحافظی 
کردند. تیم ملی در جام جهانی قبلی تا مرحله یک چهارم نهایی پیش رفت اما در آن مرحله 
مقابل قزاقستان تن به شکست داد و از دور مسابقات کنار رفت. در سال 2016 تیم ایران 
با هدایت سیدمحمد ناظم الشریعه توانست از سد حریفان بزرگی همچون برزیل و پرتغال 
بگذرد و مقام ســوم جام جهانی را کســب کند. این سیر نزولی نشان می دهد که فوتسال 
ایران پسرفت را جانشین پیشرفت کرده و دیگر دست بالا را مقابل بسیاری از تیم های دنیا 
را ندارد. ایران در آخرین رده بندی جهانی در رده چهارم قرار گرفت اما بسیاری از تیم ها که 
در رده های پایین تری قرار داشتند، حالا در جمع هشت تیم برتر دنیا در جام جهانی هستند 
و بدون شک پس از پایان این رقابت ها، ایران از نظر رتبه سقوط خواهد داشت. در سال های 
گذشــته تیم هایی چون برزیل، اسپانیا، پرتغال، ایران و آرژانتین اختلاف زیادی با تیم های 
دیگر داشتند اما حالا، تیم های اسپانیا، پرتغال و ایران از جام جهانی حذف شده جای خود 
را به تیم های دیگر داده اند. در چند ســال اخیر تیم هایی رده پایین تر با برنامه ریزی دقیق 
و طی کردن مســیر درستِ پیشــرفت، توانستند خود را به جمع تیم های برتر در فوتسال 
برسانند اما در طرف دیگر تیمی مانند ایران نه تنها پیشرفتی نداشته بلکه پسرفت هم کرده 
است.  مدیریت غیر اصولی مدیران فوتبال و فوتسال کشورمان بار دیگر نشان داد که درجا 
زدن می تواند خیلی زود اثرات مخرب خود را نشان دهد. بدون شک تیم های دیگر دنیا نیز 
از این رویه اســتفاده کرده و خود را به تیم های برتر جهان نزدیک خواهند کرد. حال که 
جام جهانی برای ایران تمام شد، کمیته های فنی فدراسیون باید برای بررسی این موضوع 
بررسی لازم را انجام دهند تا راه های برون رفت از این موضوع را بررسی و تصمیم فنی برای 

تیم ملی بگیرند؛ البته اگر مدیران فدراسیون فوتبال قصد این کار را داشته باشند.

طلسم ۱۱ ساله تراکتور شکست

روند منفی عدم پیروزی تراکتور مقابل سپاهان در اصفهان بعد از سال ها به پایان 
رســید. به گزارش خبرآنلاین؛ تراکتور در جریان هفته ششــم لیگ برتر فوتبال 
مهمان ســپاهان بود و با یک گل بر این تیم فائق آمد. قرمزپوشان در شرایطی 
میزبان خود را مغلوب کردند که در دقیقه 31 این بازی به واسطه کارت قرمز داور 
به مهدی ترابی به دلیل خطای وی بر روی محمدمهدی محبی، حدود 60 دقیقه 
از بازی را 10 نفره دنبال کردند. درحالی که نیمه اول پایان یافته به نظر می رسید، 
شوت ایگور پوستونسکی به سمت دروازه زده شد، پیام نیازمند این توپ را گرفت 
اما روی ریباند امیرحسین حســین زاده دروازه سپاهان را گشود. تراکتوری ها تا 
پایان بازی ســزاوارانه از دروازه خود برابر ضدحملات برق آسا سپاهان محافظت 
کردند. در نهایت بازی با برتری قرمزپوشان به پایان رسید تا آن ها به صدر جدول 
بوســه بزنند. اما نکته جالب اینکه، قرمزها درحالی سپاهان را مغلوب کردند که 
آخرین پیروزی خارج از خانه این تیم مقابل طلایی پوشان در اصفهان به 11 سال 
قبل برمی گشــت. جایی که تراکتوری ها 20 مردادماه 1392 در چارچوب بازی 
رفت لیگ سیزدهم، در ورزشگاه فولادشهر به مصاف سپاهان رفتند و یگانه گل 

علی کریمی باعث شد تا قرمزپوشان، اصفهان را دست پر ترک کنند.

فوتبال


